

PLANILHA DE PREÇOS**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de serviços de manutenção de vias e revitalização da capa asfáltica nos Bairros União, Rio Verde, Cidade Nova e Primavera do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Pregão Eletrônico Nº 75/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 8/2022-075PMP**FONTES:** SINAPI 10/2022, DNIT 07/2022**EMPRESA:** BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA**SERVIÇO** BDI = 29,80%**FORNECIMENTO BDI = 15% PAVIMENTAÇÃO**

ITEM COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR C/ BDI	VALOR TOTAL
1.0	MOBILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS					
1.1	Mobilização dos serviços	unid	1,00	R\$ 66.114,49	85.816,61	85.816,61
	TOTAL DA ETAPA					85.816,61
2.0	REMOÇÃO/FRESAGEM					
2.1	Caminhão Pipa 10.000 L	CHP	1.248,00	R\$ 240,91	312,70	390.249,60
2.2	Fresagem descontínua de revestimento asfáltico	m3	3.243,00	R\$ 42,01	54,53	176.840,79
2.3	Carga, manobra e descarga de fresagem descontínua solta em caminhão basculante de 10 m3 - carga com fresadora edescarga livre	t	7.784,00	R\$ 2,76	3,58	27.866,72
2.4	Transporte com caminhão basculante de 14 m3 - rodovia pavimentada	txkm	151.788,00	R\$ 0,37	0,48	72.858,24
	TOTAL DA ETAPA					667.815,35
3.0	RECOMPOSIÇÃO DE CAMADAS GRANULARES					
3.1	Escavação mecânica de vala em material de 1a categoria	m3	38.915,00	R\$ 2,91	3,78	147.098,70
3.2	Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial	m3	19.458,00	R\$ 213,82	277,54	5.400.373,32
3.3	Execução E Compactação De Base E Ou Sub Base Para Pavimentação De Pedra Rachão - Exclusive Carga E Transporte.	m3	19.458,00	R\$ 123,47	160,26	3.118.339,08
3.4	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 14 m3 - carga com carregadeira de 3,40 m3 e descarga livre	t	206.642,00	R\$ 1,49	1,93	398.819,06
3.5	Transporte com caminhão basculante de 14 m3 - rodovia pavimentada	txkm	3.099.630,00	R\$ 0,37	0,48	1.487.822,40
	TOTAL DA ETAPA					10.552.452,56
4.0	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS					
4.1	Tapa Buraco Com Pintura De Ligação	m3	2.643,00	R\$ 175,15	227,34	600.859,62
4.2	Emulsão Asfáltica Cationica Rr-1 C Para Uso Em Pavimentação Asfáltica (Coletado Caixa Na Anp Acrescido De Icms)	t	24,00	R\$ 4.437,65	5.103,30	122.479,20
4.3	Usinagem de concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	6.344,00	R\$ 145,47	188,82	1.197.874,08
4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m3 - rodovia pavimentada (Agregados - até a usina)	txkm	89.451,00	R\$ 0,52	0,67	59.932,17
4.5	Cimento Asfáltico De Petróleo A Granel (Cap) 50/70 (Coletado Caixa Na Anp Acrescido De Icms)	t	402,00	R\$ 4.409,00	5.070,35	2.038.280,70
4.6	Transporte De Material Betuminoso (refinaria-usina)	t	426,00	R\$ 897,25	1.031,84	439.563,84
4.7	Transporte De Material Betuminoso Com Caminhão Tanque Distribuidor - Rodovia Pavimentada (t	txkm	95.160,00	R\$ 1,23	1,60	152.256,00
	TOTAL DA ETAPA					4.611.245,61
5.0	REVITALIZAÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA					
5.1	Pintura de ligação	m'	12.009,00	R\$ 0,17	0,22	2.641,98

PLANILHA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de manutenção de vias e revitalização da capa asfáltica nos Bairros União, Rio Verde, Cidade Nova e Primavera do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Pregão Eletrônico Nº 75/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 8/2022-075PMP

FONTES: SINAPI 10/2022, DNIT 07/2022

EMPRESA: BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA

SERVIÇO BDI = 29,80%

FORNECIMENTO BDI = 15% PAVIMENTAÇÃO

5.2	Emulsão Asfáltica Cationica Rr-1 C Para Uso Em Pavimentacao Asfáltica (Coletado Caixa Na Anp Acrescido De Icms)	t	6,00	R\$ 4.437,65	5.103,30	30.619,80
5.3	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	1.442,00	R\$ 156,87	203,62	293.620,04
5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (Agregados - até a usina)	txkm	20.739,00	R\$ 0,52	0,67	13.895,13
5.5	Cimento Asfáltico De Petroleo A Granel (Cap) 50/70 (Coletado Caixa Na Anp Acrescido De Icms)	t	93,00	R\$ 4.409,00	5.070,35	471.542,55
5.6	Transporte De Matenal Betuminoso (refinaria-usina)	t	99,00	R\$ 897,25	1.031,84	102.152,16
5.7	Transporte De Material Betuminoso Com Caminhão Tanque Distribuidor - Rodovia Pavimentada (t	txkm	1.485,00	1,23	1,60	2.376,00
	TOTAL DA ETAPA					916.847,66
6.0	DES MOBILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS					
6.1	Desmobilização da Obra	unid	1,00	R\$ 66.118,80	85.822,20	85.822,20
	TOTAL DA ETAPA					85.822,20
	TOTAL DOS SERVIÇOS					16.919.999,99

A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS

O prazo de início dos serviços será de até 05(cinco) dias corridos, contados a partir do recebimento da ordem de serviço.

DADOS BÂNCARIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL

BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 83.332.908/0001-20

ANANINDEUA (PA), 10 de JANEIRO de 2023

ANANINDEUA (PA), 10 de JANEIRO de 2023

JOEL MONTEIRO DA CRUZ

CPF nº 375.243.642-53

Diretor Administrativo

BEST Transportes e Construções LTDA

CNPJ: 83.332.908/0001-20